CÂMARA MUNICIPAL
www.cmmarataizes.es.gov.br

CONTROLADORIA
http://www.cmmarataizes.es.gov.br/controladoria

PRODUÇÃO LEGISLATIVA
http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/spl/

1

Moção de Aplausos Nº /2022

O Vereador signatário, usando das atribuições que lhe confere o Regimento Interno, em

especial os artigos 186 e 187, vem perante ao ínclitos pares, apresentar para análise e

deliberação em plenário, a presente Moção de Aplausos, a ser ofertada ao Ilustríssimo

Guarda Municipal de Marataízes, Sr. Magno Wilker Rocha Santos, fazendo-o nas razões

produzidas na inclusa justificativa.

Marataízes, ES, em 13 de abril de 2022.

ANDERSON DE SOUZA

Assinado de forma digital por ANDERSON

DE SOUZA LAURINDO:08083751723

LAURINDO:08083751723 Dados: 2022.04.13 16:08:58 -03'00'

Anderson de Souza Laurindo

Vereador

Autenticar documento em http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310030003500380033003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP - Brasil.

http://www.cmmarataizes.es.gov.br/
http://www.cmmarataizes.es.gov.br/controladoria
http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/spl/

CÂMARA MUNICIPAL
www.cmmarataizes.es.gov.br

CONTROLADORIA
http://www.cmmarataizes.es.gov.br/controladoria

PRODUÇÃO LEGISLATIVA
http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/spl/

2

Justificativa

A presente Homenagem se justifica pelo público e notório reconhecimento do brilhante

trabalho desenvolvido pelo homenageado, que, de igual forma, é de reconhecimento desta

Egrégia Casa de Leis, fomentando perante a sociedade deste Município inquestionável grau

de zelo para manter a segurança pública em Marataízes.

De mais, o excelente desempenho do comando e o alto grau de profissionalismo,

principalmente pela postura, seriedade e prudência no cumprimento de suas atribuições,

preservando a ordem pública, não só obtém o reconhecimento público como, de igual forma,

respeito e admiração junto a todo quadro de servidores lotados na Guarda Municipal de

Marataízes.

Feita a justifica, inquestionável a merecida honraria a ser prestada por este Poder

Legislativo, razão pela qual acredita na recepção da presente MOÇÃO DE APLAUSOS a ser

prestada ao homenageado.

Marataízes, ES, em 13 de abril de 2022.

Marataízes, ES, em 13 de abril de 2022.

ANDERSON DE SOUZA

LAURINDO:08083751723

Assinado de forma digital por ANDERSON DE

SOUZA LAURINDO:08083751723

Dados: 2022.04.13 16:09:22 -03'00'

Anderson de Souza Laurindo

Vereador

Autenticar documento em http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310030003500380033003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP - Brasil.

http://www.cmmarataizes.es.gov.br/
http://www.cmmarataizes.es.gov.br/controladoria
http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/spl/

		2022-04-14T12:39:31-0300